
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Filippo Ciancio, 0934-507139, filippo.ciancio2@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934-507118, giovannimatteo.crino@istruzione.it 

Quarta rettifica ai movimenti della Scuola Secondaria di II Grado – Provincia di ENNA 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il C.C.N.I. relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il 

triennio 2019/2020, 2020/2021e 2021/2022 sottoscritto in data 06/03/2019; 

Vista l’O.M. n. 182 del 23.03.2020 che disciplina i movimenti e i passaggi del personale 

docente a tempo indeterminato delle scuole statali dell’infanzia, primaria e di 

istruzione secondaria ed artistica per l’A.S. 2020/2021; 

Viste le dotazioni organiche degli istituti di istruzione secondaria di II grado per la 
provincia di Enna per l’anno scolastico 2020/2021; 

Viste le domande di trasferimento e di passaggio di ruolo presentate dagli interessati; 

Visto il decreto di delega del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Sicilia, prot. n. 11389 del 01/06/2020; 

Visti gli elenchi dei trasferimenti trasmessi dal sistema informativo del M.I.; 

Visto il Decreto di questo Ufficio prot. 7845 del 29/06/2020, di pubblicazione dei 

movimenti – A.S. 2020/2021 – Scuola Secondaria Secondo Grado – Provincia di 

Enna; 

Vista la nota dell’Ambito Territoriale di Viterbo - Ufficio X – prot. 3803 del 07/10/2020, di 

comunicazione dell’avvenuto riesame della domanda di mobilità per l’a.s. 20/21 del 

docente BLANCO PLACIDO, nato il 23/07/1965 (CT), in atto trasferito in provincia di 

Enna, presso ENIS00200C - GIOVANNI FALCONE - BARRAFRANCA, classe di concorso 

A051, e che al punto 35 della predetta domanda non ha dichiarato di essere 

soggetto a vincolo quinquennale di permanenza su posto di sostegno, ottenuto 

nell’a.s. 2017/18; 

Ritenuto necessario procedere, in autotutela, alla rettifica dei movimenti del personale 

docente della Scuola Secondaria di II Grado per la provincia di Enna, per l’A.S. 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:filippo.ciancio2@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:giovannimatteo.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Filippo Ciancio, 0934-507139, filippo.ciancio2@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934-507118, giovannimatteo.crino@istruzione.it 

Quarta rettifica ai movimenti della Scuola Secondaria di II Grado – Provincia di ENNA 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

2020/2021, classe di concorso A051 – SCIENZE, TECNOL E TECN AGR; 

Considerato che da informazioni assunte presso l’Ufficio territoriale di Viterbo il posto di 

precedete titolarità di Blanco Placido risulta  in atto occupato; 

Visto l’art. 461 del T.U. 297/94, che prevede “non si dà luogo a spostamenti di personale 

dopo il ventesimo giorno dall'inizio dell'anno scolastico, anche se riguardano 

movimenti limitati all'anno scolastico medesimo e anche se concernenti personale 

delle dotazioni organiche aggiuntive”; 

Tenuto conto dell’interesse generale della Pubblica Amministrazione al ripristino della 

situazione conforme ai principi di legalità e della correttezza amministrativa; 

 

DISPONE 

Art.1) per le motivazioni indicate in premessa, i movimenti del personale docente della Scuola 

Secondaria di II Grado della provincia di ENNA, pubblicati con il decreto di questo ufficio, prot. 

7845 del 29/06/2020, sono rettificati come segue:  

A051 – SCIENZE, TECNOL E TECN AGR; 

BLANCO PLACIDO….……………………………………………………….…………………... nato il 23/07/1965 (CT) 

Trasferimento interprovinciale – Punteggio 93,00 

Tipo cattedra: CATTEDRA INTERNA 

Da VTIS01200C - "A. FARNESE" - CAPRAROLA 

A ENIS00200C - GIOVANNI FALCONE - BARRAFRANCA 

(TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE - ANNULLATO) 

 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:filippo.ciancio2@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:giovannimatteo.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Filippo Ciancio, 0934-507139, filippo.ciancio2@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934-507118, giovannimatteo.crino@istruzione.it 

Quarta rettifica ai movimenti della Scuola Secondaria di II Grado – Provincia di ENNA 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

Art. 2) Per l’effetto, il docente Blanco Placido viene restituito all’organico provinciale dei docenti 

della provincia di Viterbo, riacquistando la titolarità in provincia di Viterbo con effetto immediato, 

e da tale provincia si muoverà per la mobilità degli anni successivi; 

Art. 3) Constatato che il posto precedentemente occupato in provincia di Viterbo risulta oramai 

assegnato ad altro docente ed essendo trascorso il ventesimo giorno dall’inizio dell’anno scolastico 

previsto dall’art. 461 D. Lgs. 297/94 come termine limite per gli spostamenti di personale, il 

docente BLANCO PLACIDO per l’a.s. 2020/2021 continuerà a prestare servizio per continuità 

presso ENIS00200C - GIOVANNI FALCONE - BARRAFRANCA. 

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le impugnazioni e i reclami di 

legge.  

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Al Dirigente  

Ambito Territoriale di Viterbo – Ufficio X 

PEC: uspvt@postacert.istruzione.it 

 Al Dirigente Scolastico 

Giovanni Falcone di Barrafranca 

PEC: ENIS00200C@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico 

A. Farnese di Caprarola 

PEC: VTIS01200C@pec.istruzione.it 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:filippo.ciancio2@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:giovannimatteo.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:uspvt@postacert.istruzione.it
mailto:ENIS00200C@pec.istruzione.it
mailto:VTIS01200C@pec.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Filippo Ciancio, 0934-507139, filippo.ciancio2@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934-507118, giovannimatteo.crino@istruzione.it 

Quarta rettifica ai movimenti della Scuola Secondaria di II Grado – Provincia di ENNA 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

4 

 

 

 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

CALTANISSETTA/ENNA 

PEC: rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it 

 

 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:filippo.ciancio2@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:giovannimatteo.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 5 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2020-11-18T17:33:27+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2020-11-19T09:28:13+0100
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0018300.19-11-2020




